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 38هزار دروغ 
در 46 روز

 5 رسانه ضدایرانی در روزهای اغتشاشات 
چقدر خبر  کذب منتشر کردند؟
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 تروریست تکفیری چطور زائران را 
پشت اسپیلت به شهادت رساند؟

 روایت شهادت 
یک زائر دهه نودی

ش
ورز
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ساحلی بازان و فرنگی  کاران
مقتدرانه به دیدار نهایی  رفتند

 ریل گذاری نظم جدید جهان  
چگونه پروژه ضدایرانی را برجسته کرد؟

شب رویایی
 فینالیست های ایرانی

طراحی بی  ثباتی 
ایران در سند 2022

در گفت وگوی »جام جم« با عوامل سازنده »لوپتو« عنوان  شد

انیمیشن؛ راه نجات سینمای ایران 

۱5  آبان ۱۴۰۱
سال بیست و سوم

ــران ــ ــه فــرهــنــگــی، اجــتــمــاعــی صــبــح ای ــ ــام ــ  روزن

۱۱ ربیع الثانی  ۱۴۴۴

تومان   4000 البرز  و  تهران  استان  در   قیمت 

تــومــان کــشــور 3500  اســـتـــان هـــای  ــگــر  و دی

6348

S u n d a y  -  N o v e m b e r -  6  - 2 0 2 2

نوشتاری از سعید مستغاثی

بایدن و توهم جدید 
آزادی هالیوودی

10
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آنلاین

جدیدترین خبرها را   در  جام جم آنلاین  بخو انید

w w w . j a m e j a m o n l i n e . i r

سپاه از پرتاب زیرمداری ماهواره  بر »قائم 100« خبر 
داد که قادر خواهد بود ماهواره های با وزن ۸0 کیلوگرم 

را در مدار ۵00 کیلومتری از سطح زمین قرار دهد. 

لحظه پرتاب زیرمداری ماهواره بر قائم ۱۰۰

کد بالا را  اسکن کنید

وزیر بهداشت معتقد است بیماری آنفلوآنزا  حدود 
یک هفته است که فروکش کرده. اما مراجعه بیماران 

کز درمانی خلاف این ادعا را نشان می دهد. به مرا

آنفلوآنزا فروکش کرده است؟  

کد بالا را  اسکن کنید

کشورهای دنیا مسئولیت امنیت مــردم با  در تمام 
نیروی امنیتی اســت؛ اما رسالت رسانه  های معاند 

ظاهرا به توان 10رساندن وظیفه پلیس ایران است. 

چرا پلیس به وظیفه اش عمل می کند؟

کد بالا را  اسکن کنید

ــورای ملی پیشگیری از خــطــرات و رفــع بلایای  شـ
طبیعی فیلیپین  اعلام کرد که توفان استوایی نالگا 

جان 1۵۲ نفر از مردم این کشور  را    گرفت. 

توفان نالگا و فاجعه انسانی در فیلیپین

کد بالا را  اسکن کنید

مقدار آب مــورد نیاز بــدن، به وسیله دمــای بــدن و 
فعالیت کلیه ها بــرای دفع مــواد زائــد و میزان تعریق 

تعیین می شود. 

نشانه های کم آبی در بدن

کد بالا را  اسکن کنید

از  شهرستانی ها  و  گذشته  روز  از  تهرانی  ــواداران  هــ
روز دوشنبه می توانند بلیت خــریــداری شــده برای 

رقابت های جام جهانی را تحویل بگیرند.

تحویل بلیت جام جهانی به هواداران ایرانی

کد بالا را  اسکن کنید

جلد دوم

وزنامه جام جم شامل هشت صفحه، از  جلد دوم ر
مجموعه مطالبی در حوزه های رادیو، تلویزیون، رسانه، 

فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می شود. 

جوزف بورل، نماینده عالی  سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 

دبیر گروه بین الملل
ی حنیف غفار

کــرات ویــن و فرجام آن ابــراز  بــار دیگر نسبت به آینده مــذا
گام مهمی در  کرات ایــران-آژانــس را  خوشبینی کرده و مذا
راستای حل موانع موجود در مسیر احیای توافق هسته ای 
دانسته اســت. ایــن اظــهــارات در حالی صــورت می گیرد که 
ــاه قــبــل، بـــورل و انریکه مـــورا بــه عــنــوان دو  حـــدود چــهــار م
دیپلمات اروپایی برجسته، طرحی را با هدف پایان دادن به 
موارد اختلافی موجود در مسیر احیای برجام ارائه کردند اما به دلیل پیوستگی منافع 
واشنگتن و تروییکای اروپایی و تقویت این پیوستگی در جنگ اوکراین، عملا اروپا از 
کسوت یک بازیگر مستقل و میانجی خارج و خود نیز به مهره بازی ضد ایرانی کاخ سفید 

تبدیل شد! 
قطعا در چنین شرایطی باید مراقب سیگنال های ارسالی ) چه از نوع ایجابی و چه سلبی ( 
از سوی دیپلمات ها و مقامات ارشد اتحادیه اروپا بود. به رغم  برداشت ها و تفاسیر بعضا 
مثبتی که در قبال مواضع بورل به چشم می خورد، باید توجه داشت  مسئول سیاست 
کمترین هجمه ای را متوجه مقصر  کان  کما خارجی اتحادیه اروپــا  در مواضع خــود،  
اصلی پیچیده سازی وضعیت برجام، یعنی دولت آمریکا  نمی کند.  مقامات اروپایی 
بارها با صدور بیانیه هایی دروغین،  ایران را به واسطه اصرار بر دو مؤلفه مهم »لزوم ارائه 
تضمین های اعتباری از سوی آمریکا« و »لزوم مختومه سازی موارد ادعایی آژانس قبل 
کرات دانسته اند! این در حالی است که  از اجرایی شدن برجام« مسبب شکست در مذا
کرات، منطق جمهوری اسلامی ایران را  نمایندگان تروییکای اروپایی بارها پشت میز مذا

بابت لزوم تحقق این دو مؤلفه پذیرفته و در برابر آن نتوانسته اند پاسخی دهند.
ــا، خصوصا در قبال پرونده  گذشته اتحادیه اروپ نکته دیگر این که تجربه رفتارهای 
هسته ای ایران نشان می دهد که بازی نهایی و تعیین کننده این مجموعه در تقابل 
کتیکی کاخ سفید«  با تعامل با کشورمان، متغیری وابسته به »رویکرد استراتژیک و تا
کتیک  اســت. حتی برخی مواضع ایجابی مقامات اروپایی،   خود می تواند نوعی »تا
فریب« جهت »هدایت صحنه منازعه« باشد. بــورل در مواضع ماه های اخیر خود  

کمترین اشــاره ای نسبت به عدم تعهد پذیری اتحادیه اروپا در موارد یازده گانه ) وفق 
بیانیه بروکسل که پس از خروج ترامپ از برجام قرائت شد ( نکرده است! مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا  از یک »معادله دو طرفه« سخن می گوید! او سعی می کند در این 
»تصویر سازی کاذب«، ایران و غرب را ) به لحاظ  قصور منتج به دفرمه شدن برجام (  در 
یک وزن و سطح تعریف کند! این در حالی است که تروییکای اروپایی در این معادله یک 
»متهم« محسوب می شود که نه تنها طی نزدیک به چهار سال اخیر به تعهدات برجامی 
کتیک خرید  خود عمل نکرده است، بلکه با فعالسازی مکانیسم ماشه و استناد به تا
کارآمدی مانند اینستکس، در صدد تکمیل  زمان در ماجرای ترسیم ساختارهای نا

کثری دولت های ترامپ و بایدن علیه کشورمان برآمده است.  منطق فشار حدا
در نهایت این که  مواضع  ایجابی فعلی جوزف بورل،  نه تنها نباید منجر به ذوق زدگی 
کشورمان شــود، بلکه باید منتج به بسته تر  دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی 
شدن گارد جمهوری اسلامی ایران در برابر اروپای واحد و خصوصا تروییکای اروپایی 
شود. نباید فراموش کرد که اروپاییان مشهور به »تغییر لحظه ای « مواضع ظاهرا مثبت 
گر در آخرین  خود و تبدیل آنها به مواضع سلبی و بازدارنده هستند. اروپاییان حتی ا
کرات هسته ای و بر سر ارائه طرح خود به تهران و واشنگتن، تقویت مواضع  مراحل مذا
آمریکا را در یک رویکرد آشکار در دستور کار قرار نمی دادند و لااقل در نقش یک »بازیگر 
کرات به دست می آمد. در هر صورت،  موثر« وارد عمل می شدند، نتایج بهتری در مذا
جمهوری اسلامی ایران در پروسه احیای توافق هسته ای، تسلیم بازی فریب اروپاییان 
ــوارد اختلافی نشده اســت. رمــز پیروزی  و سیگنال های انحرافی آنها در خــصــوص م
نهایی جمهوری اسلامی ایران در این آوردگاه سیاسی و دیپلماتیک مهم، عدم عدول 
کرات و مدیریت بازی فرامتنی غرب است.  از خطوط قرمز و کلان ترسیم  شده در مذا
کرات احیای برجام، حساب ویژه ای روی  طی دو سال اخیر  اروپاییان و آمریکا در مذا
گاهند که به لحاظ متنی و حقوقی،  عوامل محیطی و بیرونی بازکرده اند. آنها به وضوح آ
جمله ای در دفاع از وضعیتی که خود پس از خروج ترامپ از برجام در آن سهیم بوده اند، 
ندارند و از همین رو،  به فرامتن ها روی آورده اند.  در چنین وضعیتی باید با دقتی مضاعف 

کرات را مورد رصد و تحلیل قرار دهیم.  بازی مشترک آمریکا - اروپا در روند مذا

مراقب بازی برجامی اروپا هستیم 

یادداشت

اینفوگرافیک

کدام  علائم  در آلودگی هوا  ممکن است  خطرناک  باشد؟

حالت تهوعسوزش  چشم  هاضربان شدید قلبگزگز  و سنگینی  زبان

درد و  سوزش  سینهسردرد  شدیدتنگی نفسخستگی زیاد

اینفوگرافیک: مجید  رحیمی- جام جم
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